Ini juga berlaku pada wahyu Allah kepada Maryam (artinya Maryam juga nabi,

menurut pandangan Ibn Ḥazm). Abu Muhammad Ali bin Ahmad bin Hazm al-Andalusy (456H/1064M), dalam

Al-Fishal fi al-Milal wa al-Ahwa‟i wa an-Nihal, Juz V dalam sebuah topik khusus, ―Kenabian Perempuan‖

(Nubuwwah al-Mar‟ah). Abu Muhammad Ali bin Ahmad bin Hazm al-Andalusy, Al-Fishal fi al-Milal wa al-

dinyatakan dalam ayat: ―Dan Tuhanmu mewahyukan kepada lebah; “Buatlah sarang-

sarang di bukit-bukit, di pohon-pohon kayu dan di tempat-tempat yang dibikin manusia”

(QS. an-Naḥl: 68).

Wahyu yang diterima Yokabed bukan untuk disebarkan, tetapi untuk

pemberitahuan. Abu Muhammad Abdullah al-Ashili (392H/1001M) mengatakan, kata

wahyu dalam surah al-Qashash [28]:7 berarti ilham, suatu inspirasi yang Allah berikan

kepada manusia-manusia utama yang bukan nabi. Sama dengan mayoritas ulama tafsir,

seperti Tafsir Jalalain yang menyatakan makna ―wa auhaina‖ dengan wahyu bersifat

ilham atau penyampaian dalam bentuk mimpi.